
Contribuïm per millorar Barcelona

Guia del 
contribuent 2024

Institut 
Municipal 
d’Hisenda

Notificació 
electrònica
Doneu-vos d’alta a la notificació electrònica, rebreu les 
notificacions electrònicament i deixareu de rebre-les en 
paper. Podreu disposar de les notificacions a qualsevol 
hora i des de qualsevol lloc, i contribuireu a fer un entorn 
més sostenible.

idCAT Mòbil
És un sistema per identificar-vos 	
a l’hora de fer tràmits per internet.
És ràpid i segur, us permet 
estalviar temps i desplaçaments.

Tarifa plana
Planifiqueu el pagament 	
dels impostos.
Agrupeu els impostos. 
Pagueu en terminis al llarg 
de l’any.

Per gaudir de la tarifa plana el 
2025 cal donar-s’hi d’alta a partir 
del 15 de novembre de 2024 fins 
al 10 de gener de 2025.

Volem que us sigui més fàcil:

La notificació electrònica és obligatòria 
per a les persones jurídiques. 

Feu-vos l’idCAT Mòbil:
idcatmobil.cat

Doneu-vos d’alta                                                                      
barcelona.cat/notificacioelectronica



Calendari de 
pagaments 2024 NO DOMICILIAT DOMICILIAT

PLUSVÀLUA
Quan es ven un immoble 		
o quan es rep en herència o 
donació.

•	 30 dies hàbils a partir de la data de transmissió.
•	 6 mesos a partir de la data de defunció (herències), o 		

12 mesos si s’ha demanat pròrroga dins els 6 primers mesos.

Canals 
d’atenció

Atenció 	
personalitzada

Oficines d’Atenció 
Ciutadana
Sol·liciteu cita prèvia excepte 
per rebre informació.

Institut Municipal 
d’Hisenda
Sol·liciteu cita prèvia per 
ser atesos. Si no teniu cita 
us atendrem per ordre 
d’arribada.

Internet
Tots els tràmits sense 
desplaçaments i a qualsevol hora. 
Àgil i ràpid.

Telèfon gratuït 010
931 537 010 si truqueu des de 
fora de l’àrea metropolitana.

Consulteu la versió en 
castellà i qualsevol altra 
informació:
barcelona.cat/hisenda

App Barcelona 
a la butxaca
L’aplicació mòbil de l’Ajuntament
de Barcelona que us permet fer
pagaments i altres tràmits.

IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES
Quan es tracta de persones 
concessionàries, superficiàries, 
usufructuàries o propietàries d’un 
bé immoble.

 1a fracció

04.03
 2a fracció

03.06
 3a fracció

03.09
 4a fracció

03.1201.03 a 02.05      

UTILITZACIÓ PRIVATIVA 	
DE LA VIA PÚBLICA
Quan s’és titular, per exemple, 
de la terrassa d’un bar.

23.1209.10 a 09.12

RECOLLIDA DE RESIDUS 
COMERCIALS I INDUSTRIALS
Quan es fa una activitat econòmica i no 
es té contractat un servei de recollida.

23.1201.10 a 02.12

IMPOST SOBRE ACTIVITATS 
ECONÒMIQUES
Quan es té una empresa o s’és una 
entitat que ha facturat  ≥ 1 milió 
d’euros.

23.12 01.10 a 02.12

TAXA DE GUALS
Quan s’és titular de l’ús de la 
vorera per a l’entrada i la sortida 
de vehicles.

04.1116.07 a 03.10

IMPOST SOBRE VEHICLES 	
DE TRACCIÓ MECÀNICA
Quan es té en propietat un vehicle 
donat d’alta a Barcelona.

03.0715.04 a 17.06


